
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Terça-feira,  21 de Junho de 2022 

Página  1  
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 

 

PORTARIA Nº 024/2022 
       

Estabelece Luto Oficial da Câmara Municipal de Coremas 
- Estado da Paraíba 

 
 O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE COREMAS – ESTADO DA PARAÍBA, Vereador 
EDNALDO PEREIRA DE OLIVEIRA, usando das atribuições que lhe confere a Lei. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º- Estabelece LUTO OFICIAL, de um (01)  um dias, pela morte do Ex-Vereador Sr. FRANCISCO ANDRADE 
DA SILVA (Chico Vicente), pai do Vereador José Laedson Andrade Silva, ocorrido no dia 20/06/2022. 
 
Art. 2º - Em razão do falecimento do Ex-Vereador Sr. Francisco Andrade da Silva, ocorrido 
nesta segunda-feira (20) a Câmara de Vereadores de Coremas cancelará a 
Sessão Ordinária que estava marcada para esta noite, dia 21/06/2022. Os trabalhos 
inerentes à sessão suspensa serão realizados na data de 28 de junho de 
2022, em horário normal, ficando os Senhores Vereadores desde já convocados. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 O Presidente do Legislativo, Vereadores e Funcionários, lamentam a perda para Coremas e manifestam 
pêsames aos familiares e amigos. 
 
 Registra-se e cumpra-se. 
 
 Gabinete da Presidência, aos 21 de junho de 2022. 
 
 

EDNALDO PEREIRA DE OLIVEIRA 
Presidente  

 
 

 

 


